GAL Ernici Simbruini P.S.L. approvato con Det. G01032 del 30/01/2018 ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n.7/2021 - Riunione del 29.04.2021

Il giorno 29 del mese di aprile 2021, presso la sede operativa in Vico nel Lazio, alle ore 16:00 è convocata la riunione del Consiglio di Amministrazione del Gal "Ernici Simbruini", con all'ordine del giorno:

1. Approvazione verbale seduta precedente;

- 2. Approvazione "Elenco delle Domande di Sostegno presentate" a valere sul Bando Pubblico n. 17/2020 Mis.19/Sottom.19.2/Tipologia di Intervento Operazione 19.2.1 7.5.1 "Investimenti per uso pubblico in infrastrutture ricreative, informazione turistica e infrastrutture turistiche su piccola scala" ed atti conseguenti;
- 3. Approvazione "Elenco delle Domande di Sostegno presentate" a valere sul Bando Pubblico n. 19/2021 a valere sulla Mis.19/Sott.19.2/Tipologia di Intervento Operazione 19.2.1 6.4.1 "Diversificazione delle attività agricole" ed atti conseguenti;
- 4. Approvazione "Elenco delle Domande di Sostegno presentate" a valere sul Bando Pubblico n. 20/2021 a valere sulla Mis.19/Sott.19.2/Tipologia di Intervento Operazione 19.2.1 4.1.4 "Investimenti nelle singole aziende agricole per approvvigionamento/utilizzazione di fonti energia rinnovabili, sottoprodotti, materiali di scarto e residui e materie grezze non alimentari" ed atti conseguenti;
- 5. Approvazione "Elenco delle Domande di Sostegno presentate" e "Lista di perfezionamento" a valere sul Bando Pubblico n. 21/2021 a valere sulla Mis.19/Sott.19.2/Tipologia di Intervento Operazione 19.2.1 6.2.1 "Aiuti all'avviamento aziendale di attività non agricole in aree rurali" ed atti conseguenti;
- 6. Nomina Istruttore/i Domande di sostegno a valere sul Bando Pubblico n. 18/2020 Mis.19/Sottom.19.2/Tipologia di Intervento Operazione 19.2.1 4.4.1 e n. 17/2020 Mis.19/Sottom.19.2/Tipologia di Intervento Operazione 19.2.1 7.5.1, beneficiari pubblici;

7. Varie ed eventuali.

Il Consiglio è stato convocato il giorno 23/04/2021 a mezzo mail. L'apertura dei lavori avviene alle ore 16:01 tramite videoconferenza a mezzo Skype. Presenti il Presidente Giovanni Rondinara, il VP Achille Bellucci ed il consigliere Antonio Marino Russo e Carlo Galuppi. Il consigliere Filippo Antonio Catalano è presente in collegamento telefonico. Per il Collegio dei Revisori presente Moscetta Ilario. Assenti Paola Carnevale e Paniccia Diego.

Il Presidente propone la nomina di Laura Ascani, Responsabile Amministrativo e Finanziario del GAL, come verbalizzante. Il CdA udita la proposta del Presidente approva.

Prima di passare alla trattazione dei punti all'Ordine del giorno n. 4 e 5, alle ore 16:20 il consigliere Antonio Marino Russo lascia la riunione.

OG. 5 – Approvazione "Elenco delle Domande di Sostegno presentate" e "Lista di perfezionamento" a valere sul Bando Pubblico n. 21/2021 a valere sulla Mis.19/Sott.19.2/Tipologia di Intervento – Operazione 19.2.1 6.2.1 "Aiuti all'avviamento aziendale di attività non agricole in aree rurali" ed atti conseguenti.

Approvazione Tabella N.1 "Elenco delle Domande di Sostegno presentate"

Il Presidente Rondinara illustra il punto all'o.d.g., ricordando ai presenti che ai sensi dell'articolo 12 del Bando Pubblico n. 21/2021 Misura 19 "- Sottomisura 19.2 – Tipologia di Intervento - Operazione 19.2.1 6.2.1 "Aiuti all'avviamento aziendale di attività non agricole in aree rurali" scaduto il 19/04/2021 alle ore 23:59, come da proroga deliberata dal CdA del 25/03/2021, il GAL Ernici Simbruini deve provvedere ad approvare e pubblicare sul sito istituzionale www.galernicisimbruini.it l'elenco delle domande presentate

(rilasciate informaticamente) ordinate in base ai punteggi auto attribuiti con l'indicazione del contributo pubblico richiesto.

A tal fine il Direttore Tecnico, dalla consultazione sul sistema SIAN, ha provveduto all'elaborazione dell'Elenco delle domande di sostegno presentate entro la data di scadenza del bando Pubblico n. 21/2021 con indicazione dell'importo totale del sostegno pubblico richiesto e del punteggio auto attribuito.

Il Presidente fa presente che l'importo totale del contributo richiesto pari ad euro 597.530,67 è superiore al totale delle risorse finanziarie stanziate nel bando pari ad euro 300.000,00, ne consegue che verrà prodotta una graduatoria in base alle risultanze del procedimento istruttorio.

Dopo una breve discussione, non essendoci richieste di intervento, si passa alla votazione.

Il Consiglio di Amministrazione, all'unanimità dei presenti votanti procede all'approvazione dell' "Elenco delle domande di sostegno presentate" a valere sul Bando Pubblico n. 21/2021 Mis.19/Sottom.19.2/Tipologia di Intervento - Operazione 19.2.1 6.2.1 " Aiuti all'avviamento aziendale di attività non agricole in aree rurali" dando mandato al Presidente per tutti gli atti necessari e conseguenti.

Approvazione Tabella N.2 "Lista di perfezionamento"

Il Presidente fa presente che in data 19/04/2021 è pervenuta la nota tramite pec acquisita agli atti del GAL (rif. Prot.GAL 243/E del 20/04/2021) entro la data di scadenza del bando in oggetto, con la quale è stata segnalata un'anomalia Sian relativa alla compilazione della domanda di sostegno da parte del richiedente AGAPE' COOPERATIVA SOCIALE – CUAA 02042270609, riportando una breve descrizione, allegando alla pec tutta la documentazione relativa alla domanda di sostegno e richiedendo l'inserimento nella LISTA DI PERFEZIONAMENTO relativa alla Mis.19.2.1 6.2.1.come da disposizioni regionali La comunicazione della segnalazione dell'anomalia è stata effettuata anche a supportopsr@regione.lazio.it ed è stato aperto il ticket a Helpdesk Sian entro i termini di scadenza del bando in oggetto.

A seguito della verifica della segnalazione dell'anomalia comunicata a supporto PSR Regione Lazio e da un controllo effettuato dal Direttore Tecnico del GAL si rileva che la mancata compilazione ed inoltro della domanda di sostegno non dipende da responsabilità del richiedente, ma deriva dal fatto che la configurazione tecnica del bando a sistema SIAN relativamente alle forme giuridiche dei soggetti beneficiari è risultata non esaustiva rispetto al contenuto del bando che consente invece la partecipazione di soggetti beneficiari anche nella forma giuridica delle società cooperative.

Dopo l'illustrazione del punto prima della discussione il Presidente lascia la riunione e non partecipa al voto. Il Direttore Tecnico con Determinazione n.10/2021 del 21/04/2021 propone al CdA quale Organo competente alla gestione operativa del bando pubblico per la Tipologia di Intervento 19.2.1 6.2.1 "Aiuti all'avviamento aziendale di attività non agricole in aree rurali" l'ammissibilità della Ditta AGAPE' COOPERATIVA SOCIALE - CUAA 02042270609 alla "Lista di perfezionamento" per il rilascio informatico della rispettiva domanda di sostegno.

Dopo una breve discussione, non essendoci richieste di intervento, si passa alla votazione.

Il Consiglio di Amministrazione, all'unanimità dei presenti votanti, delibera di approvare l'ammissione alla "Lista di perfezionamento" relativa al Bando Pubblico n. 21/2021 Mis.19/Sottom.19.2/Tipologia di Intervento - Operazione 19.2.1 6.2.1 " Aiuti all'avviamento aziendale di attività non agricole in aree rurali" della seguente Ditta richiedente:

- AGAPE' COOPERATIVA SOCIALE
- di dare mandato al Presidente ed al Direttore Tecnico per gli adempimenti inerenti e conseguenti.

Alle ore 16:35 rientrano in riunione il consigliere Antonio Marino Russo e il Presidente Rondinara. Non essendoci ulteriori argomenti da trattare la seduta è sciolta alle ore 16:55.

IL VERBALIZZANTE Laura Ascani Provincia di IL PRESIDENTE Giovanni Rondinara